Электроприводы
РэмПАС
ДЛЯ ТРУБОПРОВОДНОЙ АРМАТУРЫ АТОМНЫХ СТАНЦИЙ
Производитель:
ООО НПП «ТЭК»
634040, Россия, г. Томск, ул. Высоцкого, 33
Инженерно-технический центр
e-mail: rnd@mail.npptec.ru

12
15
Структура условного обозначения
Торговая марка РэмПАС
Исполнение электропривода
Максимальное усилие (момент) на выходном звене электропривода
М – многооборотные
Л – прямоходные
П – неполнооборотные
Х
Н – для прямоходного исполнения
НЧм – для многооборотного и неполнооборотного исполнений
ХХХХХ
Максимальная скорость для многооборотного, об/мин
Минимальное время для неполнооборотного, сек
ХХХ
Максимальная скорость для прямоходного, мм/с
Максимальная скорость / время
ХХХМаксимальный ход для прямоходного исполнения, мм
9...999 (для исполнения М может быть указан тип присоединения – АЧ, АК ,Б, В, Г, Д)
ХХХ
Код исполнения присоединительного звена электропривода
к арматуре в соответствии с каталогом переходников
ХХХХ/YYКонструктивное исполнение электропривода
Цифровое значение меняется при изменении компоновки привода
или изменении конструкции блока управления, редуктора, электродвигателя
Первые две цифры – исполнение конструкции блока
Третья цифра – исполнение конструкции редуктора
Четвертая цифра – исполнение конструкции электродвигателя
YY – опции
И – муфта гальванической изоляции
Тип исполнения электронного блока управления
V – со встроенным частотным преобразователем
S – со встроенным тиристорным реверсивным преобразователем
М – для применения с внешним реверсивным пускателем
R – с внешним реверсивным преобразователем
Х
ХХМодификации по интерфейсным сигналам
Электропитание электропривода
2 – питание 230 В, 1фаза
3 – питание 400 В, 3 фазы
4 – комбинированное питание 230 В /400 В
Х
5 – питание 24 В постоянного тока
Климатическое исполнение
УХЛ1 – от минус 60 ºС до плюс 50 ºС
УХЛ1 – от минус 40 ºС до плюс 60 ºС
ТС1 – от минус 20 ºС до плюс 60 ºС
ХХХХ
14
Электроприводы РэмПАС согласованы по техничес-
ким характеристикам с трубопроводной арматурой
большинства отечественных и импортных производи-
телей, что гарантирует качественную и бесперебой-
ную работу на предприятиях нефтегазодобывающей,
нефтеперерабатывающей, химической, металлурги-
ческой, горнодобывающей и других отраслях про-
мышленности.
Посадки электроприводов на арматуру по ОСТ 26-07-
763-73 (А, Б, В, Г, Д), ISO 5210:1991, ISO 5211-2001 и на-
бор переходников позволяют согласовывать электро-
приводы по механическим размерам со всеми типа-